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حافظ
ای فروغ  ماه حسن از روی رخشان شما

آبروی خوبی از چاه زنخدان شما

گربه رکوردشکن

گربه ها وقتی سر کیف و از شرایط راضی باشند، 
به اصطلاح خر خر می کنند و صدایی تولید می کنند 
که ملایم و آرام است و به سختی شنیده می شود. اما 
گربه ای در آمریکا هست که وقتی خر خر می کند، 
همه متوجه می شوند؛ در واقع او، به صورت رسمی، 
صاحب بلند ترین صدای خر خر جهان است و نامش 
در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شده است. 
این گربه خانگی که بلا نام دارد، به خاطر صدای بلندش 
حسابی شهرت داشت تا اینکه گینس وارد معرکه 
شد و بعد از آزمایش، نام او را به عنوان پرصداترین 
گربه دنیا ثبت کرد. در یک آزمایش، صدای خر خر 
او به 54دسیبل رسید که تقریبا معادل یک ماشین 

لباسشویی پرسر و صداست.

سکته برای غذای رايگان

توریست ها، ترفندهای زیادی برای خوردن غذای رایگان 
دارند اما ایده عجیب یک مرد اهل لیتوانی برای اینکه 
پول غذا ندهد، او را به شهرت رسانده و البته به  دردسر 
قضایی انداخته است؛ این مرد در سفر خود به اسپانیا، 
بعد از اینکه در چند رستوران غذا خورد، به دروغ وانمود 
کرد سکته کرده است. او به این ترتیب، از دادن پول غذا 
فرار می کرد. این ترفند 20بار به داد این مرد رسیده و او 
را از دادن پول غذا معاف کرده بود اما در آخرین تلاش، 
گارسون های رستوران گول او را نخوردند و به جای اینکه 
به اورژانس زنگ بزنند، پلیس خبر کردند و این مرد 
بازداشت شد. بعد از انتشار عکس او، شاکیان زیادی به 
پلیس مراجعه کردند و دست او حسابی رو شد. این مرد 

51ساله قرار است دادگاهی شود.

درختی که خونريزی می کند

تصاویر تأثیرگذار از بریدن یک نوع درخت در آفریقای 
جنوبی، حسابی در دنیا مورد توجه کاربران قرار گرفته و 
آنها را متاثر کرده است. این درخت که ساج وحشی نام 
دارد و بومی جنوب آفریقاست، در این قاره به خاطر چوب 
مقاومش که خیلی دیر آتش می گیرد، حسابی معروف است 
و در ساخت مبلمان از آن استفاده زیادی می شود. اما مسئله 
عجیب درباره آن، شیره قرمز رنگ آن است که به شکل خون 
است. وقتی که درخت قطع می شود، این شیره، روی تنه آن 
روان می شود و طوری به نظر می رسد که انگار این درخت 
به خاطر بریده شدن، خونریزی کرده است. انتشار تصاویر 
آن، خیلی ها را که مخالف قطع درختان هستند، منقلب 
کرده است. این شیره، در باورهای سنتی آفریقایی خاصیت 

دارویی دارد و مورد استفاده قرار می گیرد.

گرینویچ

تکلف    و  تعارف  بی 
مثل همين متن 
کوتاهی که می بينيد، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان 
درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان 
را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور 
و طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رساندنش به ما 

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خوش خبر

اشتغال ۲۰۰ معتاد بهبودیافته 

درمان رایگان ۱۱۰۰بیمار کرمانی

نابینایی که خادم روشندلان است

ذهن زیبا

هیچ چیز بدتر از این نیست که فردی از بند اعتیاد رهایی 
پیدا کند اما هیچ شغل و جایگاهی در جامعه نداشته 
باشد. اصلا همین طردشدن هاست که می تواند معتادان 
بهبودیافته را بار دیگر به نقطه اول بازگرداند و برای 
همیشه فرصت زندگی دوباره را از آنها بگیرد. اما در این 
بین، فقط یک حمایت دلسوزانه می تواند داستان زندگی 
معتادان و خانواده هایشان را تغییر و آینده روشنی را 
پیش روی آنها قرار دهد. در همین راستا و با پیگیری 
مجموعه قضایی استان قزوین و همراهی دستگاه های 
متولی در واحد های صنعتی، تولیدی و کشاورزی، 
200معتاد بهبودیافته طی 6 ماه نخست امسال مشغول 
به کار شده اند. البته به گفته رئیس کل دادگستری 
استان قزوین، 70نفر دیگر نیز در حال بررسی وضعیت 
و شناسایی محل فعالیت هستند که در آینده نزدیک 

مشغول به کار خواهند شد.

یکی از مهم ترین دغدغه های مردم در روستاها، 
محرومیت از خدمات درمانی و عدم دسترسی به 
متخصصان است که به همین منظور نیز گروه های 
جهادی دست به کار شده و هربار به سراغ روستاها و 
مناطق محروم و دورافتاده می روند تا از هرآنچه در توان 
دارند برای خدمت به مردم مایه بگذارند. این بار خبری 
داریم از یک گروه جهادی درمانی که به ارائه خدمات 
پزشکی در روستای دره در رفسنجان پرداخته اند و 
توانسته اند حدود 1100نفر را تحت درمان قرار دهند. در 
این اردوی جهادی درمانی یک روزه، خدمات متخصصان 
داخلی، چشم پزشکی، زنان و زایمان، سونوگرافی، 
دندانپزشکی، بینایی سنجی، هوم ویزیت، خدمات 
پرستاری و تزریقات، توزیع دارو، عینک و واکسیناسیون 
آنفلوآنزا رایگان ارائه شده است. همچنین ارائه خدمات 
دامپزشکی به 3500دام نیز صورت گرفته که مجموع 
این خدمات، علاوه بر آنکه گام مهمی در حفظ سلامت 
جامعه بوده، توانسته منجر به رضایتمندی شمار زیادی 

از مردم منطقه شود.

خبر خوب بعدی مان از نذر یک روشندل قمی است؛ 
»حسن عبدلی« که دارای 13حکم قهرمان کشوری در 
رشته پرتاب نیزه و کتابدار برتر کتابخانه های عمومی کشور 
است، از کودکی مبتلا به مشکل در بینایی بود تا جایی 
که به طور کامل توانایی دیدن را از دست داد. با این حال 
بزرگ ترین هدفش این بود که گام های بزرگی در مسیر 
تعلیم و فرهنگ جامعه نابینایان بردارد. این آقای قهرمان 
با عشق زیاد کتاب های مقطع تحصیلی را به خط بریل 
تحریر کرده و به روستای چهار برج، روستایی که بیش 
از 70درصد مردم آن نابینا هستند، فرستاده است. عبدلی 
و همکارانش کتاب های درسی، قصه، شاهنامه، سعدی، 
حافظ، فردوسی و سایر کتاب های علمی و آموزشی را برای 
روشندلان کشورمان به خط بریل تحریر می کنند و آن را به 
نقاط مختلف کشور می فرستند تا حس شیرین خواندن را 

به همه روشندلان سرزمین مان القا کنند.

ببین، کابوس اسکیزوفرنیا، 
گم کردن واقعیته! تصور کن…

یهو متوجه بشی که آدم ها، مکان ها و لحظاتی که برات 
بیشترین اهمیت رو داشتن، نه از بین رفتن و نه مردن 
 بلکه بدتر از اون، »هرگز وجود نداشتن«... چه دنیای 

جهنمی ای می تونه باشه؟!

دیالوگ

ران هاوارد

رنگی ها، کمرنگ می شوند

نذر آبانی خدمت

طرح نو

هرچه  خوراکی 
رنگی رنگی تر، خوشگل تر، 
جذاب تر و شاید خوشمزه تر؛ بنابراین اگر در سبد خرید 
خود سراغ رنگی رنگی ها می روید، سعی کنید گذرتان 
به ایالت کالیفرنیا در آمریکا نیفتد! به این دلیل که 
از سال 2027میلادی، قرار است بازار بسیاری از 

خوراکی های رنگی رنگی  تعطیل شود.
قانون ایمنی موادغذایی کالیفرنیا AB418 که 
هفته گذشته توسط فرماندار کالیفرنیا- گاوین 
نیوسام- امضا شد، استفاده از 4ماده شیمیایی 
مضر در آب نبات، غلات، سس سالاد و سایر غذاهای 
فرآوری شده در این ایالت را ممنوع می کند. براین 
اساس استفاده از روغن نباتی حاوی برُُم، برومات 
پتاسیم، پروپیل پارابن و رنگ قرمز شماره 3در تهیه 
خوراکی ها ممنوع است. علاوه بر ایالات متحده، 
استفاده از این مواد در 27کشور اروپایی نیز 
ممنوع شده است.  این نکته فقط درباره یک نوع 
آب نبات های رنگین کمانی بسیار مهم است و 

ممنوعیت استفاده از رنگ های خوراکی بیش از 
همه برای این نوع خوراکی اعمال خواهد شد؛ البته 
یک نوع آب نبات خاص از این گردونه جان سالم به 
در برد و آن، آب نبات های رنگین کمانی است؛ به 
این دلیل که ابتدا استفاده از دی اکسید تیتانیوم 
نیز ممنوع اعلام شد، اما سپس استفاده از آن به 
مقدار کم در تهیه آب نبات های رنگین کمانی- یکی 
از محبوب ترین آب نبات ها در ایالات متحده- مجاز 

اعلام شد.
امضاکنندگان این قانون جدید، آن را راهی 
برای حمایت از سلامت کودکان اعلام کرده اند. 
تولید کنندگان موادغذایی می توانند با تغییرات 
جزئی و جایگزین کردن مواد دیگر با این مواداولیه 

ممنوع، خوراکی های موردنظر را تولید کنند.
از سال 2000میلادی در ایالات متحده بیش از 
10هزار ماده شیمیایی در تولید موادغذایی استفاده 
شده است که از این مقدار، 99درصد در صنایع 

غذایی بوده است.

سال 1397 بود که »طرح نذر آب« 
به دنبال بحران خشکسالی در 
استان های جنوب و جنوب شرقی 
کشور با هدف تأمين آب شرب 
مناطق محروم با کمک مردم و به 
همت جمعيت هلال احمر اجرا شد. 
اين طرح در 5 سال گذشته در بسياری 
از استان های محروم به اجرا در آمد و 
کمک زيادی به رفع يا کاهش بحران 
بی آبی و تنش کم آبی در مناطق متأثر 
از تغييرات اقليمی و خشکسالی 
داشت، اما امسال جمعيت هلال احمر 
طرح نذر آب را فراگيرتر کرده و قرار 
است از نيمه آبان ماه عمليات اجرايی 
طرح ارتقا يافته »نذر خدمت« را آغاز 

کند.
واژه »خدمت« در اين طرح مخفف 
»خادمان داوطلب مردمی برای 
توانمندسازی« است و در طرح 
امسال توانمندسازی پايدار روستاها 

و مناطق محروم جامعه هدف و 
ارائه خدمات ماندگار و اثرگذار در 
حوزه های آب، آموزش، اشتغال، 
بهداشت، سلامت و معيشت، 
در دستورکار داوطلبان، خيران و 
حاميان جمعيت هلال احمر قرار 
خواهد گرفت. در واقع ديگر تنها 
رفع بحران کم آبی در مناطق. هدف 
بچه های هلال احمر نيست و اين افراد 
قرار است در حوزه های ديگری که 
مردم مناطق کم برخوردار از آنها 

محروم هستند هم فعال شوند.
آنطور که رئيس سازمان داوطلبان 
هلال احمر گفته، در سال گذشته، 
تمامی استان های کشور از انتفاع 
خدمات طرح نذر آب 5 بهره مند 
شدند و امسال نيز گستره طرح 
نذر خدمت سراسر کشور با تأکيد 
بر مناطق و استان های محروم تر 

خواهد بود.

مهتاب خسروشاهی 

گریه و جیغ بچه ها، بخشی از تقریبا تمامی پروازهای تجاری است 
و مسافران کلافه، احتمالا بارها به این فکر کرده اند که چه می شد 

اگر پروازشان بچه نداشت.
این آرزو، یعنی پروازهای مخصوص بزرگسالان، مدتی است در 
برخی خطوط هواپیمایی و به صورت محدود برآورده شده و حالا 
یک شرکت هواپیمایی در اروپا، نخستین پرواز بدون بچه را در 
یکی از مسیرهایش راه اندازی کرده است. این شرکت ترکیه ای، 
در این پرواز بخصوص، فقط مسافران بالای 15سال را قبول 
می کند. این شرکت، از این نظر در اروپا پیشتاز است اما جا پای 
شرکت های بین المللی دیگری گذاشته که قبلا در بخش های دیگر 
جهان، به خصوص آسیا، این مدل پروازها را راه اندازی کرده اند. 
هرچند این ایده برای خیلی ها خوشایند است، بسیاری دیگر را 
عصبانی و خشمگین کرده است. شرکت ترکیه ای، این پرواز را 
بین آمستردام و یک جزیره در کارائیب برقرار کرده و نخستین 
هواپیمای بدون بچه، قرار است  ماه نوامبر در این مسیر پرواز کند. 
فرق این پرواز،  جز اینکه بچه در آن نیست، این است که کمی 
گران تر است و مسافران، باید برای هر بلیت، 45یورو بیشتر در 
هر مسیر بپردازند. در همین پرواز خاص، صندلی هایی با فضای 
بیشتر در جلو قرار دارند که بلیت هر کدام از آنها، 100یورو بیشتر 
است. مالک این خط هواپیمایی گفته است که این پروازها، آنهایی 
را که به دنبال آرامش و آسایش بیشتر هستند، راضی خواهد کرد. 
او گفته راه اندازی این پروازها به نفع والدین هم هست چون آنها در 
این شرایط، کمتر نگران این هستند که صدای گریه بچه هایشان 
دیگران را اذیت کند.افراد زیادی هستند که با این ایده موافقند 
و دست کم در فضای مجازی، کامنت های مثبت زیادی در 
این باره دیده شده است. در یک مورد، یک مسافر نوشته است: 

»10ساعت تمام کنار یک بچه نشسته بودم که رفتار بدی داشت 
و برای دیگران مزاحمت ایجاد می کرد اما در تمام این مدت، 
والدینش راحت نشسته بودند و مجله می خواندند. این ایده واقعا 
محشر است!« و البته همه نگاه ها  در حمایت از این طرح نیست. 
بسیاری هستند که این کار را در راستای حذف کودکان و بچه ها 
و خانواده هایشان از عرصه عمومی می دانند و به همین خاطر 
به شدت از این ابتکار انتقاد کرده اند. یک کاربر در این باره نوشته 
است: »واقعا ناراحت کننده است که مردم تحمل بسیار کمی در 
رابطه با نوزادان و بچه ها دارند.« بدون درنظر گرفتن مخالفت ها و 
انتقادها درباره افزایش تحمل مردم نسبت به کودکان، این ایده 
در حال پیدا کردن هواداران بیشتری است و به نظر می رسد این 
شرکت ترکیه ای نوید بخش شروع دوران تازه ای از این منظر 
در اروپا باشد. اما پیش از آن، این نوع پروازها گسترش زیادی 
داشته اند. یک شرکت آسیایی که پیشتاز این نوع خدمات است، 
مدت هاست در هواپیماهای ایرباس پهن پیکر خود، در مسیرهای 
طولانی، یک »پرواز ساکت« راه اندازی کرده که فقط افراد بالای 
12سال می توانند بلیت آن را بخرند. یک شرکت سنگاپوری 
هم که متخصص پروازهای ارزان در منطقه است، در برخی 

پروازهایش، فقط افراد بالای 12سال را قبول می کند.
شرکت های بزرگ هواپیمایی در اروپا و آمریکا فعلا چنین 
طرح هایی ندارند اما احتمالا به زودی، در پی افزایش درخواست ها، 
این سرویس را راه بیندازند. در آمریکا، در یک نظرسنجی توسط 
نیوزویک، از 1500بزرگسال درباره این ایده پرسیده شده و حدود 
60درصد آنها گفته اند که پروازها و قطارهای مخصوص بزرگسالان 
ایده مثبتی است، درحالی که فقط 27درصد مخالف بوده و 

13درصد هم گفته اند که چندان قاطعانه نمی توانند نظر بدهند.

مدت هاست که ارگان ها و نهادهای مختلف برای 
اطلاع رسانی از سرويس های پيامکی استفاده می کنند 
و در مقابل هم کلاهبرداران و سودجويان با همين روش 
سعی در خالی کردن حساب مردم دارند. برای همين 
است که پليس فتا دائم هشدار می دهد که حواسمان 
را جمع کنيم تا در دام کلاهبرداران پيامکی نيفتيم. روز 
گذشته 2 اتفاق پيامکی جالب افتاد که بد نيست از آن 
باخبر باشيد. اول اينکه سارقان سايبری در جديدترين 
ترفند خود با ارسال پيامک جعلی افتتاح حساب برای 
شهروندان از ضعف آگاهی آنها سوء استفاده و اقدام به 
برداشت غيرمجاز از حساب بانکی افراد می کنند. شايد 
شما هم جزو افرادی باشيد که اين پيامک برايتان ارسال 
شده است: »مشتری گرامی حساب شما افتتاح شد و 
برای دريافت همراه بانک و فعالسازی خدمات بانکداری 
اينترنتی وارد لينک زير شويد«. اگر اينطور است، آگاه 
باشيد که اين پيامک جعلی است و درصورت دانلود 
اپليکيشن جعلی همراه بانک و وارد کردن اطلاعات نام 
و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس به يک صفحه 
پرداخت الکترونيک جعلی برای واريز وجه فعالسازی 
خدمات بانکداری اينترنتی هدايت می شويد و در 
نهايت اپليکيشن جعلی با گرفتن مجوز دسترسی به 
پيام ها، رمز يک بار مصرف بانکی تان را سرقت می کند 
و بدين ترتيب امکان برداشت غيرمجاز از حساب شما 
فراهم می شود. پس گول اين پيامک را نخوريد. اما 
دومين پيامکی که از سوی پليس راهور برای شهروندان 
ارسال شده بود، خبر از آسانی پرداخت جريمه ها 
می داد. اگر صاحب خودرو باشيد، حتما می دانيد که 
برای پرداخت جريمه ها يا بايد سراغ پليس به اضافه 
10برويد، يا اينکه از طريق اپليکيشن و سايت های 
ديگر اين پرداخت را انجام دهيد، منتها با پرداخت 
5500تومان وجه استعلام. حالا پليس راهور در انتهای 
پيامک های جريمه رانندگی، لينک پرداخت را اضافه 
کرده تا صاحبان خودرو برای پرداخت اصل مبلغ جريمه 
مجبور به پرداخت هزينه مجزا بابت استعلام دوباره 

مبلغ جريمه نباشند

زندگی پدیا

اتفاق  پیامکی

آناکارنینا 
من ترجیح می دم افسوس بخورم 
که چرا اون کارو انجام دادم تا 

اینکه افسوس بخورم کاشکی اون کارو انجام می دادم!

بوک  مارک

لئو تولستوی

صف بندی موافقان و مخالفان در اروپا

پرواز، بدون گریه و جیغ بچه


